

«ابتکار» دلایل حضور کمرنگ عکاسان در حراج‌های هنری ایران را بررسی می‌کند

عکس در گالری یا حراج؟

صفحه ۵



سر مقاله

جیانبخش محبی‌نیا



בלاتکلیفی بودجه در پیچ‌وخم توسعه

یکی از آسیب‌های مزمن نظام بودجه‌بندی در ایران نگاه بخشی و گسیخته دولت و مجلس به نظام مالی و آلوده‌شدن به رقابت‌های منفی دستگاه‌های اجرایی است که متأسفانه آثار غیرقابل کنترل و صدمات غیرقابل جبرانی را به اقتصاد کشور وارد می‌کند.

صورت‌بندی هزینه‌ها و درآمدتراشی بر اساس آن، اختصاص بودجه به دستگاه‌های غیررسمی و افزایش مسئله‌ساز درآمدهای اختصاصی و عدم توجه جدی به مبانی اقتصادی و برنامه‌های پنج‌ساله توسعه و حداکثری کردن هزینه‌ها، شکنندگی وحشتناکی را بر بودجه کشور و به تبع آن اقتصاد ملی به بار می‌آورد.

ایراد بس بزرگی هم در فرآیند بررسی بودجه متوجه پارلمان است که کمیسیون‌های مجلس و بعضی از نمایندگان خودشان را موظف به اضافه‌کردن اعتبارات دستگاه‌های متناظر می‌دانند و اگر فرصتی هم داشته باشند، سراغ ایجاد ردیف و ارتقای اعتبار ردیف‌های شهرستانی می‌روند. به‌رحال حوصله‌ای برای بحث و بررسی پیرامون فرآیند اثرگذاری متقابل شاخص‌ها و متغیرهای اقتصادی و بودجه باقی نمی‌ماند. در اقتصاد ایران مشکلات بزرگی که بیابگر رشد، توسعه و ترقی است، معلول فراموش کردن وظایف ذاتی دولت و مجلس است.

ادامه در صفحه ۶

گروه سیاسی - گفتمان‌سازی، مقوله‌ای مهم در حیات و نشاط هر کشور است. ایجاد شور و نشاط در جامعه و انگیزه و تقویت پیوسته‌های ارتباطی از رسالت‌های مهم روشنفکران، احزاب و حاکمیت در هر کشوری است. غفلت از آسیب‌پذیری در این حوزه، می‌تواند در درازمدت ساختارهای پایه‌ای هر کشوری را دستخوش شکنندگی کند. درواقع بی‌تفاوتی در

«ابتکار» از انفعال کنش‌گران در عرصه سیاست ایران گزارش می‌دهد

سکوت؛ پیامد بن‌بست گفتمانی

جامعه نوعی بیماری اجتماعی است. مدتی است که جامعه سیاسی و گفتمانی کشور دچار یک نوع بی‌رمقی و بی‌انگیزگی شده است. به نظر می‌رسد جامعه دچار نوعی انفعال شده است و ما کنش سیاسی را به معنای واقعی در جامعه مشاهده نمی‌کنیم. آیا این نشانه ناامیدی و بی‌تفاوتی در جامعه یا آرامش قبل از توفان است؟

شرح در صفحه ۶

پیشنخوان

«ابتکار» موضوع نشست ضد ایرانی آمریکا، اسرائیل و اعراب در لهستان را بررسی می‌کند

عملیات پوششی برای معامله قرن

گروه ایران و جهان - انتقادات به همراهی کشورهای اروپایی در مواضع ضدایرانی و همسو با آمریکا در حالی از سوی مقامات کشورمان مطرح می‌شود که پیش از این بسیاری از تحلیلگران به صراحت اعلام کرده بودند، اروپا تنها از یک منظر آن هم توافق هسته‌ای با ایران همراهی نشان داده و در قبال پرونده موشکی و نیز مسائل منطقه‌ای با آمریکا کاملا هم‌صدا است.

صفحه ۱۵

ایران در دومین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا ویتنام را با ۲ گل شکست داد

صعود ایران به یک هشتم نهایی با دبل آزمون

صفحه ۵

«ابتکار» نقاط منفی و مثبت جشنواره فیلم فجر را بررسی می‌کند

اوج در دهه ۶۰ سقوط بزرگ از دهه ۱۸۰

صفحه ۱۶

توان اهدای عضو در ایران ۴ برابر آمار فعلی است

پس از مرگ، زندگی ببخشیم

صفحه ۶

دادستان تهران خبر داد

شکایت شش هزار نفر در پرونده سکه‌ها و طلافروشی

دادستان تهران بر لزوم اتخاذ تدابیری برای پیشگیری از وقوع چنین اتفاقاتی در آینده تاکید کرد و گفت: قانون و مقررات مصوب به دستگاه‌های مختلف اجازه داده است که از این قبیل رخدادها پیشگیری کنند. بانک مرکزی در مورد لیزینگ‌ها و وزارت صمت در مورد شرکت‌های پیش‌فروش خودرو باید نظارت‌های لازم را انجام دهند و شرکت‌های خودرو ساز نیز باید بر اساس امکانات و توان پیش‌فروش انجام دهند.

وی در بیان آخرین وضعیت پرونده پیش‌فروش خودرو در دادسرای تهران و سه پرونده‌ای که منجر به صدور حکم شده و در حال اجرا است، اظهار کرد: پرونده نگین خودرو با ۳ هزار و ۵۰۰ شاکی و ۶ محکوم که یک نفر در زندان است، ۴۰ میلیارد تومان بدهی دارد. پاسارگاد خودرو دو محکوم زندانی، ۶۳۰ نفر شاکی و ۷ میلیارد تومان بدهی دارد. سه متهم پرونده شرکت پارس خلیج خودرو نیز محکوم و در زندان به سر می‌برند و در این پرونده به رغم وجود ۲۵۵ شاکی، مالی توقیف نشده است.

جعفری دولت‌آبادی در رابطه با پرونده‌های جریان‌ی اعلام کرد: آرمان پرشین پارس با ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی و ۱۳۸۰ شاکی؛ عظیم خودرو با دو متهم، ۱۶۸ شاکی و ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی؛ داتیس خودرو با پنج متهم و ۱۰۰ شاکی از دیگر پرونده‌های مفتوح در دادسرای تهران است و جالب این که شرکت اخیرالذکر به

دادستان تهران بر لزوم اتخاذ تدابیری برای پیشگیری از وقوع چنین اتفاقاتی در آینده تاکید کرد و گفت: قانون و مقررات مصوب به دستگاه‌های مختلف اجازه داده است که از این قبیل رخدادها پیشگیری کنند. بانک مرکزی در مورد لیزینگ‌ها و وزارت صمت در مورد شرکت‌های پیش‌فروش خودرو باید نظارت‌های لازم را انجام دهند و شرکت‌های خودرو ساز نیز باید بر اساس امکانات و توان پیش‌فروش انجام دهند. وی در بیان آخرین وضعیت پرونده پیش‌فروش خودرو در دادسرای تهران و سه پرونده‌ای که منجر به صدور حکم شده و در حال اجرا است، اظهار کرد: پرونده نگین خودرو با ۳ هزار و ۵۰۰ شاکی و ۶ محکوم که یک نفر در زندان است، ۴۰ میلیارد تومان بدهی دارد. پاسارگاد خودرو دو محکوم زندانی، ۶۳۰ نفر شاکی و ۷ میلیارد تومان بدهی دارد. سه متهم پرونده شرکت پارس خلیج خودرو نیز محکوم و در زندان به سر می‌برند و در این پرونده به رغم وجود ۲۵۵ شاکی، مالی توقیف نشده است. جعفری دولت‌آبادی در رابطه با پرونده‌های جریان‌ی اعلام کرد: آرمان پرشین پارس با ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی و ۱۳۸۰ شاکی؛ عظیم خودرو با دو متهم، ۱۶۸ شاکی و ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی؛ داتیس خودرو با پنج متهم و ۱۰۰ شاکی از دیگر پرونده‌های مفتوح در دادسرای تهران است و جالب این که شرکت اخیرالذکر به

دادستان تهران بر لزوم اتخاذ تدابیری برای پیشگیری از وقوع چنین اتفاقاتی در آینده تاکید کرد و گفت: قانون و مقررات مصوب به دستگاه‌های مختلف اجازه داده است که از این قبیل رخدادها پیشگیری کنند. بانک مرکزی در مورد لیزینگ‌ها و وزارت صمت در مورد شرکت‌های پیش‌فروش خودرو باید نظارت‌های لازم را انجام دهند و شرکت‌های خودرو ساز نیز باید بر اساس امکانات و توان پیش‌فروش انجام دهند.

وی در بیان آخرین وضعیت پرونده پیش‌فروش خودرو در دادسرای تهران و سه پرونده‌ای که منجر به صدور حکم شده و در حال اجرا است، اظهار کرد: پرونده نگین خودرو با ۳ هزار و ۵۰۰ شاکی و ۶ محکوم که یک نفر در زندان است، ۴۰ میلیارد تومان بدهی دارد. پاسارگاد خودرو دو محکوم زندانی، ۶۳۰ نفر شاکی و ۷ میلیارد تومان بدهی دارد. سه متهم پرونده شرکت پارس خلیج خودرو نیز محکوم و در زندان به سر می‌برند و در این پرونده به رغم وجود ۲۵۵ شاکی، مالی توقیف نشده است. جعفری دولت‌آبادی در رابطه با پرونده‌های جریان‌ی اعلام کرد: آرمان پرشین پارس با ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی و ۱۳۸۰ شاکی؛ عظیم خودرو با دو متهم، ۱۶۸ شاکی و ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی؛ داتیس خودرو با پنج متهم و ۱۰۰ شاکی از دیگر پرونده‌های مفتوح در دادسرای تهران است و جالب این که شرکت اخیرالذکر به

ابتکار

پخششنبه ۱۳دی ۹۷ - ۶ جمادی الاول ۱۴۴۰ - ۱۳ آذرماه ۲۰۱۹ - سال نازدهم - شماره ۴۱۸ - ۱۶ صفحه - ۲۰۰۰ تومان



رهر انقلاب در پیام به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

در جهاد بی‌نیاز کردن کامل کشور از بیگانگان پیشگام باشید

صفحه ۶



ساخت و ساز غیرقانونی در حریم سازه‌های شوشتر، میراث‌دوستان را نگران کرد

سازه‌های آبی شوشتر قریانی یک خانه

صفحه ۱۶

می‌شود، مثل تیری در فضا نباشد که فقط شلیک و رها شود بلکه نظارت‌های بعدی بر عملکرد شرکت‌ها ضروری است.

دادستان تهران خطاب به نهادهای متولی این موضوع گفت: دستگاه‌های دولتی وقتی مجوز می‌دهند باید تا آخرین مرحله نظارت کنند تا از بروز این اتفاقات جلوگیری شود همچنین نسبت به چگونگی اعمال امتیاز اعطاء شده نظارت کامل کنند.

جعفری دولت‌آبادی از مردم خواست پیش از مراجعه به شرکت‌های پیش‌فروش خودرو و لیزینگ، بررسی اجمالی انجام دهند و به صرف تبلیغات این شرکت‌ها اکتفا نکنند.

وی در بیان نحوه رسیدگی‌های قضایی، به تبیین چند نکته پرداخت و خاطرنشان کرد: در این قبیل پرونده‌ها، اول باید بر جمع‌آوری اموال متهمان متمرکز شد و درست است که در برخی موارد بازداشت متهم ضروری است ولی جمع‌آوری اموال مهم‌تر است زیرا اگر مالی کشف نشود، حقوق شکات تامین نمی‌شود.

دادستان تهران به ضرورت اتخاذ رویه‌های واحد تصریح کرد و گفت: نباید به موضوع بیست فقره با ۵ هزار برنامه‌ریزی، فریب و جلب اعتماد مردم، اموال آن‌ها را به غارت می‌برد، مرتکب جرم شده و نباید با نگاه خشک و سطحی تنها از جنبه حقوقی و به‌عنوان تعهد قراردادی صرف به آن نگاه کرد و در غیر این صورت نمی‌توان وجوه را به مردم بازگرداند.

دادستان تهران یکی از انواع پرونده‌هایی که اخیرا در دادسرای تهران مفتوح شده را پیش‌فروش خودرو از سوی شرکت‌های خصوصی عنوان کرد و از مفتوح شدن بیست پرونده قضایی در این رابطه خبر داد.

دادستان تهران با اشاره به نارضایتی مردم از وضعیت پیش‌فروش خودرو، شاخصه‌های پرونده‌هایی از این دست در قوه قضائیه را در چهار محور مورد اشاره قرار داد و اظهار کرد: اولاً تعداد شکات این پرونده‌ها زیاد و رو به تزاید است؛ ثانیاً در این پرونده‌ها، وقتی سلب اعتماد از اقدام شرکت‌های فروشنده خودرو صورت گرفت، مراجعه شکات به قوه قضائیه شدت می‌گیرد؛ ثالثاً سود زیادی برای متهمان حاصل شده است؛ و نکته آخر، سخت شدن روند رسیدگی به این پرونده‌ها کمبود دارایی و اموال متهمان و پیچیدگی و طولانی شدن تحقیقات به سبب مراجعات مکرر شکات است. وی با اشاره به نمونه‌های متعدد از این پرونده‌ها در استان‌های مختلف مربوط به تعاونی‌های مسکن، موسسات اعتباری، مشاوره‌ها و نظایر آن گفت: هر چند وقت یکبار موضوعی طرح و هزاران نفر گرفتار می‌شوند؛ مطالبات از دستگاه قضایی افزایش می‌یابد و متأسفانه برخی پرونده‌ها نیز به سرانجام خوبی نمی‌رسد.

جعفری دولت‌آبادی یکی از انواع پرونده‌هایی که اخیرا در

یادداشت

احسان جعفری

«در بودجه سال ۹۸ براساس دستور مقام معظم رهبری پیام بودجه پیام غیرعادی بودن شرایط خواهد بود که در حال بحث هستیم. بودجه دولت تبدیل به گوشت قربانی شده و هرکسی می‌خواسته کاری انجام دهد به رئیس جمهوری و مجلس گفته کاری را شروع کردیم شما هم بودجه بدهید در حالی که قرار نبوده از دولت بودجه بگیرند.»

این سخنان معاون اول رئیس جمهوری که پیرامون بودجه سال ۹۸ مطرح شد داغی بحث پیرامون بودجه را به اوج خود رساند وسیل اظهار نظرها راجع به‌صورت مالی سال ۹۸ را مضاعف ساخت. شاید کمتر بودجه‌ای در سال‌های گذشته تا این اندازه حساسیت‌برانگیز بوده است و پیرامون آن گفت‌وگوهای تند از کارشناسانه تا غیرکارشناسانه مطرح شده باشد.

اکبر رنجبرزاده عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در انتقاد از بودجه تقدیمی دولت می‌گوید: واقعی بودن بودجه‌ای که برای سال ۱۳۹۸ نوشته شده است را واقعا نمی‌توان پیش‌بینی کرد، ولی تجربه نشان داده که بودجه ما خیلی مبتنی بر واقعیت نیست، بودجه هم پیام سیاسی به همراه دارد و بخشی از آن نیز امیال و آرزوهای دولت‌مردان ما است. این مقدار انحرافی که ما عمدتاً در بحث بودجه داریم به همین دلیل است، یعنی اینکه ما به صورت واقعی نگاه نمی‌کنیم و نمی‌توانیم روندها را پیش‌بینی کنیم و به عقیده من با توجه به شرایط جدید و تحریم‌هایی که آمریکا به شدت دنبال اجرایی شدن آن است، ما در تحقق درآمدهای مالیاتی و درآمدهای نفتی مشکل خواهیم داشت.